

כל המשפחה מחוברת סביב הדרך של אבא

מסרים מהדף היומי / גליון מס' 68 / פרשת כי תבוא תשפ"ג



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חבורת מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:
☎ 052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף כ':

"אימא לידחי אבן אחר הנופל"

נתבונן בעובדה הבאה: מכר אדם את עצמו לשרת כשמש בבית עבודה זרה, לנקות, לסדר ולדאוג לתקינות ולצרכי אליל עץ ואבן; היעלה על הדעת שאנו אמורים לדאוג לו, ולשלם במיטב כספנו בכדי לחלצו מעבודה בזויה זו?! הן הוא פנה לשם מבחירתו, נשאר אותו שם!

הגמרא השבוע מלמדת אותנו שלא. היא דורשת מלשון הפסוק שמצוה על הקרובים לפדותו! ובכך מלמדת אותנו כי גם מי שאשם במצבו שלו, אין זה פוטרו מלדאוג לו ולמושכו מהבוץ שלתוכו הוא הכניס את עצמו.

בטבריה מתגורר הצדיק רבי דב קוק שליט"א, באחת משיחותיו סיפר על יהודי שהסתבך כלכלית והגיע אליו בבקשת עזרה. הרב נחליץ לעזור לו ולהוציאו מהסבך, אלא שכעבור זמן שוב שקע האישי בתסבוכת. מתברר שנהג להשקיע את כספו בהשקעות בלתי אחראיות, והתוצאות הצפויות לא איחרו לבוא... "בתחילה נמנעתי מלשוב ולעזור לו", סיפר הרב בענותנותו, "אלא שאז הרהרתי לעצמי: וכי אני אינני נוהג כך? וכי אני אינני מבקש מהבורא: 'השיבנו אבינו לתורתך', בעוד אני הוא האשם בהתרחקותי. משכך התגייסתי שוב לדאוג לאותו אדם ולהעמידו על רגליו".

איך זה קשור אלינו?

ראינו אדם במצוקה? נמהר לעזור לו! כל 'נבדוק בציציותיו', אין זה מתפקידנו לחשב את חשבונותיו הוא, מה היה אמור לעשות בכדי לא להיקלע למצוקה.

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף כ'.

"הקונה עבד עברי קונה אדון לעצמו"

הקונה עבד עברי, עליו לדאוג לנוחיותו לא פחות משהיה דואג לנוחיות עצמו. כך, אם לעצמו הוא דואג למאכלים ומשקאות משובחים, הוא אמור לדאוג גם לעבד. אם הוא ישן על מזרן, ידאג גם עבור העבד למזרן. ואפילו עם ברשותו רק מזרן אחד, אומרים התוספות בשם הירושלמי, עליו לתתו לעבד, והוא יישן על הקרקע.

לא לחינם מגדירה הגמרא השבוע את הקונה עבד עברי כקונה אדון לעצמו...

בדומה ליסוד האמור, אחת מהשאלות שהאדם יישאל בבואו לבית דין של מעלה היא: "המלכת את חברך עליך בנחת רוח?" כלומר חובת האדם להתייחס לחברו כמלך ועליו לדאוג לצרכיו יותר מלצרכי עצמו!

קול נפץ נשמע בבית הרבי ר' זאב מז'בריז'. נברשת יקרה מקריסטל נפלה מידי המשרתת והתנפצה. הרבנית מיהרה ללבוש את מעילה בכדי לתבוע את העוזרת לבית הדין, אלא שאז הופתעה לראות שאף בעלה הצדיק מתלווה אליהם: "אסתדר לבד" מיהרה הרבנית להסביר לרבי, אך הצדיק הסביר "איני בא בשבילך, אני בא בשביל העוזרת, לעזור לה בטענותיה..."

איך זה קשור אלינו?

"האדם לא נברא אלא להועיל לזולתו" - אימרה זו של הנפש החיים צריכה להיות נר לרגלנו, ומטרת חינו.

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף י"ח.

"ודלמא ישראל מומר שאני"

בגמרא השבוע מבקש רבי יוחנן להוכיח שאף בגוי נוהגים דיני ירושה, מהפסוק "כי ירושה לעשו נתתי את הר שעיר". הגמרא דוחה את הראיה, מאחר ועשו אינו נחשב לגוי אלא לישראל מומר, ואין להוכיח ממנו שגוי יורש.

הספרים הקדושים רואים בגמרא זו את עומק הפסדו של עשו; יכול היה הוא להיות חלק מהעם הנבחר, עם הנצח, אולם הוא בחר באבדון. קשה להכריע אם הפסד זה אינו גדול יותר מהעונש שיקבל עבור מעשיו...

לפנינו הזדמנויות אין-ספור להתרומם ולהיעשות גדולים יותר. יהיה זה העונש הגדול ביותר עבורנו אם נגלה באיחור שהחמצנו הזדמנות שכזו.

עשרות שנים המתין גרגורי לרגע הגדול שבו עמד להתמנות כנגרל בכיר בצבא הצאר הרוסי, הרגע הזה עמד להגיע, אלא שברגע האחרון נהפך עליו עולמו, אחר שנחשף בקלוננו כמי שבעבר מעל קלות בכספי הצבא. המינוי בוטל וגרגורי לא ידע נפשו מצער. "זוהי עבירה קלה שהעונש עליה הוא קנס פעוט" - ניסתה אשתו להרגיעו, אך גרגורי השבור דחה את דבריה: "מי חושב בכלל על הקנס?! מדובר כאן בעונש החמור ביותר, הפסדתי את תפקיד הגנרל!"

איך זה קשור אלינו?

בהיותנו ברום המעלה ניזהר ונישמר עוד יותר מן החטא; ולא רק בגלל העונש... הן הרבה יותר חמור להפסיד את תפקיד הגנרל!

